MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

EDITAL Nº 28/2019 - PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
EDITORIAL DO IFRS

DIVULGAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS ELEITOS

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 395, de 28/06/2019 torna pública a divulgação final dos candidatos inscritos no
EDITAL Nº 28/2019 - PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
EDITORIAL DO IFRS.

Área Candidato Titular/Suplente Campus

Ciências Agrárias Marcus André Kurtz Almança Titular
Bento

Gonçalves

Ciências Agrárias Andressa Comiotto Suplente
Bento

Gonçalves

Ciências Biológicas Daniela Sanfelice Titular Restinga

Ciências Biológicas Juliana Marcia Rogalski Suplente Sertão

Ciências da Saúde Mauricio Polidoro Titular Restinga

Ciências da Saúde Luciano Corsino Suplente Rolante

Ciências Exatas e
da Terra

Paulo Roberto Janissek Titular Caxias do Sul

Ciências Exatas e
da Terra

Roberta Schmatz Suplente
Bento

Gonçalves

Ciências Humanas Carine Bueira Loureiro Titular Porto Alegre

Ciências Humanas Roberta dos Reis Neuhold Suplente Osório

Ciências Sociais
Aplicadas

Marina Wöhlke Cyrillo Titular Porto Alegre

Ciências Sociais
Aplicadas

Luzia Kasper Suplente Porto Alegre

Engenharias Daiane Romanzini Titular Feliz

Engenharias Jeferson Luiz Fachinetto Suplente Caxias do Sul

Linguística, Letras e
Artes

Viviane Dhiel Titular Feliz

Linguística, Letras e
Artes

Roberto Domingues Souza Suplente Restinga

Multidisciplinar Mariana Lima Duro Titular Canoas

Multidisciplinar Luciano Sant'Ana Agne Suplente Viamão

Bento Gonçalves, 03 de julho de 2019.

MARLOVA BENEDETTI
Reitora em exercício do IFRS